
  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11  - Tel. n. 075/56821  - Fax 075/5682666 

e-mail: prefettura.perugia@interno.it  - Pec:protocollo.prefpg@pec.interno.it 

Sito web: www.prefettura.it/perugia  

  

                               

                                

OGGETTO: Determina di indizione procedura di affidamento sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, ai fini dell’affidamento ex art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023  

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla necessità di sistemazione alloggiativa del personale 

delle forze  di polizia in servizio di Ordine Pubblico in occasione del Vertice dei Ministri competenti per la 

materia dell’inclusione e disabilità del Forum Intergovernativo G7 che si terrà nella Provincia di Perugia nel 

mese di ottobre p.v;  

CONSIDERATO CHE risulta di primaria importanza che la sistemazione alloggiativa del personale in 

servizio consenta una rapidità d’impiego adeguata a  garantire la più efficiente distribuzione delle varie forze 

di Polizia; 

DATO ATTO che le attuali convenzioni in essere con gli esercizi della Provincia, anche alla luce di eventi 

concomitanti, non consentono di soddisfare il fabbisogno in interesse; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del Codice Appalti; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice Appalti, il quale per le procedure sotto soglia di valore inferiore 

a euro 140.000,00, dispone per gli affidamenti di valore inferiore alla cifra suddetta, si può procedere con 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due/più operatori economici; 

DATO ATTO CHE gli Operatori Economici affidatari sono stati individuati in seguito ad una consultazione 

del mercato che considerasse le peculiari esigenze di ordine pubblico sussistenti in materia;  

CONSIDERATO di dover procedere ad affidamento conseguito dal preventivo avanzato dagli Operatori 

Economici:  

1) APICEHOTELS S.R.L. P.IVA 03340810542 con sede in via Ruggero D’Andreotto 19/E,  

PERUGIA (PG)- Struttura Hotel Giò; 

2) 3G.SRL, P.IVA 03474290545, con sede in Passignano sul Trasimeno, Voc. S. Agense 22A, P.IVA 

03474290545; 

RITENUTO di avviare l’iter di affidamento dell’appalto mediante trattativa diretta sulla piattaforma 

certificata “Acqusitinretepa” di Consip S.p.a., ex artt. 25 e ss D.lgs 36/2023, volta all’affidamento diretto del 

servizio in oggetto, previo controllo dei requisiti ex artt. 94 e ss D. lgs. 36/2023, ovvero previa verifica della 

dichiarazione ai sensi dell’ art. 52 D.lgs 36/2023; 

D E T E R M I N A 

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di trattativa diretta in 

Acquistiinretepa.it di Consip SPA, per il servizio in oggetto con gli operatori economici individuati in 

premessa; 

2. di porre a base della procedura di affidamento l’importo al netto IVA secondo legge, come segue: 

a) Euro 11.094,00 con riferimento all’Operatore economico APICEHOTELS S.R.L. P.IVA 

03340810542 con sede in via Ruggero D’Andreotto 19/E,  PERUGIA (PG); 

b) Euro 13.089,00 con riferimento all’Operatore economico 3G.SRL, P.iVA 03474290545, con sede 

in Passignano sul Trasimeno, Voc. S. Agense 22A, P.iVA 03474290545; 

3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36/2023 e 

dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della Prefettura di 

Perugia nella sezione Amministrazione Trasparente; 

4. di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Dott. Nicola De Stefano 

Viceprefetto Vicario di questa Prefettura; 

Perugia, data del protocollo. 

       Il Viceprefetto Vicario 

       DE STEFANO  

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
S
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
9
8
7
2
9
 
d
e
l
 
2
0
/
0
9
/
2
0
2
4


		2024-09-20T13:10:40+0200




